puncto lateral, vel etiam puncto infra scutellum, flavis. *Scutellum* flavum gibbum, plerumque obsolete-spinosum, spina fusca. *Alae* fulvo-hyalinae, stigmate radio et radice fulvis, squamula flavicante; areola sessili, sicut in mare. *Pedes* flavi aut fulvi; anteriores plerumque trochanteribus et coxis flavis; postici coxis nigris, subtus ut plurimum macula lineave ferruginēa aut flava, tibiis apice nigris aut fuscis. *Abdomen* dorso vel thorace angustius vel ejus latitudine, lineariseu ovato-fusiforme; segmento 1 latitudine variabili, basi nigra, rarius rufa, medio nigro aut rufo, apice flavo aut testaceo, subcanaliculato, canalicula individuis latioribus distinctiore; 2 et 3 plerumque basi rufis, apice flavis, rarissime totis testaceis aut 2 angulis baseos seu basi tota, 3 basi tota, nigris; sequentibus macula dorsali marginali, majore minoreve, flava aut subtestacea.

Mares et feminas cepi, mense Iulio, circa *Gottingam*, pluresque, circa *Vratislaviam*, *Warmbrunn*, *Berolinum*, *Vindobonam*, *Parisios*, *Netley*, *Parmam*, *Genuam*, nec non in *Regione Pedemontana* et in *Hungaria* lecti, mecum communicati sunt. — Mares solitarios cepi, mensibus Iunii — Septembri, in umbellatis et in gramine, rarius in fruticetis, passim in *Silesia* et circa *Helms stadium*; aliosque, circa *Hannoveram*, *Meiningen*, *Friburgum* et in *Volhynia* lectos, accepi. Feminas duas cepit, multasque observavit, circa pinum sylvestrem volitantes, ab *Uechtritz*, mense Iunii, circa *Pichelsberg* et *Steglitz*; aliaeque, circa *Für-*

stenstein, Niesky, Sickershausen, Heidelbergam et Herzbergam, lectae, ad me transmissae sunt.

Varietates:

1. *Orbitis oculorum externis coloratis omnino extinctis.* m. — Caetera sicut in plurimis maribus genuinis. *Abdomen* interdum nigrum, segmentis 2 et 3 rufis, macula dorsali nigra, vel nigris macula dorsali castanea, rarissime solo segmento 3 summa basi castaneo.

Plures mares mihi transmissi sunt, circa *Vratislaviam, Warmbrunn, Langenau, Berolinum, Hannoveram, Sickershausen, Trentschin, Parham*, nec non in *Regione Pedemontana* et in *Volhynia* lecti. Duo vratislavienses et trentschiensis, omnium sunt minimi, abdominē nigro, segmentis 2 et 3 pro parte rufis aut castaneis; volhynicus est unicus segmento 3 solo summa basi castaneo.

2. *Abdomine nigro, segmentis apice flavis.* f. — *Longitudo 4 $\frac{1}{3}$* linearum. *Scutellum* spina distinctiore quam in feminis genuinis, fulva. *Abdomen* paulo brevius quam in feminis genuinis; segmento 1 nigro, apice flavo; 2 basi nigra puncto medio rufo, apice flavo; 3 flavo, basi nigra; sequentibus nigris, macula marginali transversali flava. — Caetera sicut in individuis variegatissimis feminarum genuinarum.